ỦY BAN NHÂN DÂN                CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 TỈNH VĨNH LONG                                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số: 295/GM.UBND                                  Vĩnh Long, ngày 28 tháng 12 năm 2023

GIẤY MỜI

Tham dự Lễ khánh thành công trình Bia Truyền thống

cách mạng, ấp Hiếu Tín, xã Hiếu Nghĩa, huyện Vũng Liêm

Căn cứ Quyết định số 86/QĐ-UBND ngày 18/01/2023 của Chủ tịch UBND

tỉnh Vĩnh Long về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án: Bia Truyền thống cách

mạng, ấp Hiếu Tín, xã Hiếu Nghĩa, huyện Vũng Liêm.

Công trình Bia truyền thống cách mạng, ấp Hiếu Tín, xã Hiếu Nghĩa, huyện

Vũng Liêm đến nay đã hoàn thành theo kế hoạch, Ủy ban nhân dân tỉnh Vĩnh Long

trân trọng kính mời quý đại biểu tham dự Lễ khánh thành công trình Bia Truyền

thống cách mạng, ấp Hiếu Tín, xã Hiếu Nghĩa, huyện Vũng Liêm, cụ thể

như sau:

1. Thành phần mời

- Đại diện lãnh đạo Quân khu 9;

- Thiếu tướng Lê Xã Hội;

- Ông Bùi Quang Huy, nguyên Ủy viên Trung ương đảng, nguyên Phó

Trưởng Ban Thường trực Ban chỉ đạo Tây Nam Bộ, nguyên Bí Thư Tỉnh ủy Trà

Vinh;

- Ông Trương Văn Sáu, nguyên Ủy viên Ban Chấp hành Trung ương Đảng,

nguyên Bí thư Tỉnh ủy;

- Ông Bùi Văn Nghiêm, Ủy viên Ban Chấp hành Trung ương Đảng, Bí thư

Tỉnh ủy, Chủ tịch Hội đồng nhân dân tỉnh, Trưởng đoàn đại biểu Quốc hội đơn vị

tỉnh Vĩnh Long;

- Ông Lữ Quang Ngời, Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh

Vĩnh Long;

- Ông Phan Đức Hưởng, nguyên Phó Bí thư Tỉnh ủy, nguyên Chủ tịch HĐND

tỉnh;

- Ông Phạm Văn Lực, nguyên Phó Bí thư Tỉnh ủy, nguyên Chủ tịch HĐND

tỉnh;

- Ông Phạm Văn Đấu, nguyên Phó Bí thư Tỉnh ủy, nguyên Chủ tịch UBND

tỉnh;

- Ông Nguyên Văn Diệp, nguyên Phó Bí thư Tỉnh ủy, nguyên Chủ tịch

UBND tỉnh;

- Ông Nguyễn Văn Quang, nguyên Phó Bí thư Tỉnh ủy, nguyên Chủ tịch

UBND tỉnh;

- Bà Đặng Huỳnh Mai, nguyên Thứ trưởng Bộ Giáo dục Đào tạo;

- Thường trực Tỉnh ủy, Thường trực Ủy ban nhân dân, Ban Tuyên giáo Tỉnh

ủy Trà Vinh; Các đồng chí nguyên lãnh đạo tỉnh Trà Vinh:

+ Ông Trần Trí Dũng, nguyên Ủy viên Ban Chấp hành Trung ương Đảng,

nguyên Bí thư Tỉnh ủy Trà Vinh;

+ Ông Trần Hoàng Kim, nguyên Phó Bí thư Tỉnh ủy, nguyên Chủ tịch Ủy

ban nhân dân tỉnh;

+ Ông Trần Văn Dơn, nguyên Phó Bí thư Tỉnh ủy;

+ Ông Thạch Dư, nguyên Phó Bí thư Tỉnh ủy;

+ Ông Thạch Hel, nguyên Phó Bí thư Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực Tỉnh ủy, Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân, Ủy ban Mặt

trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Vĩnh Long;

- Bà Nguyễn Thị Minh Trang, Ủy viên Thường vụ Tỉnh ủy, Trưởng Ban

Tuyên giáo Tỉnh ủy, Phó Trưởng đoàn đại biểu Quốc hội đơn vị tỉnh Vĩnh Long;

- Ông Trần Minh Trang, UVTVTU, Chỉ huy trưởng Bộ chỉ huy quân sự tỉnh;

- Các đồng chí nguyên Ban Thường vụ Tỉnh ủy: Ông Nguyễn Chiến Thắng,

nguyên UVBTV, nguyên Trưởng Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy Vĩnh Long; Ông

Nguyễn Quốc Dũng - nguyên UVBTV Tỉnh ủy, Đại tá - nguyên Chỉ huy trưởng Bộ

Chỉ huy Quân sự tỉnh; Ông Lê Văn Ửng - nguyên UVBTV Tỉnh ủy, nguyên

Trưởng ban Tổ chức Tỉnh ủy;

 - Các đồng chí nguyên Bí thư Huyện ủy đang sống trên địa bàn huyện Vũng

Liêm: Ông Bùi Minh Quang - nguyên UVBTV Tỉnh ủy, nguyên Bí thư Huyện ủy

Bình Minh; Ông Hồ Văn Thính, nguyên Bí thư Huyện ủy Vũng Liêm; Ông Lê Văn

Lập, nguyên Bí thư Huyện ủy Vũng Liêm;

- Ông Ti Chee Liang - Chủ tịch kiêm Tổng Giám đốc công ty Janakuasa Pte

Singapore (đơn vị tài trợ kinh phí cho tỉnh Trà Vinh);

- Đại diện lãnh đạo Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Hội văn học nghệ thuật

tỉnh Trà Vinh; Ông Thạch Bồi, Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

tỉnh Trà Vinh (đồng tác giả); Ông Bùi Thanh Lâm, nguyên Chi Cục Trưởng Chi

Cục Phát triển Nông thôn tỉnh Trà Vinh;

- Các nhân chứng lịch sử; từ 05 đến 07 gia đình nuôi chứa Tỉnh ủy;

- Đại diện lãnh đạo Thành ủy, Thị ủy, Huyện ủy tỉnh Vĩnh Long;

- Đại diện lãnh đạo Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

- Đại diện lãnh đạo Huyện ủy Càng Long, Cầu Kè tỉnh Trà Vinh;

- Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch (giao Giám đốc Sở Văn hóa,

Thể thao và Du lịch mời các sở, ngành, đơn vị liên quan tham dự);

 - Đại diện cơ quan báo, Đài phát thanh và Truyền hình, cơ quan thường trú

thông tấn xã Việt Nam tại tỉnh Vĩnh Long và tỉnh Trà Vinh.

2. Thời gian: Lúc 14 giờ, 30 phút, ngày 02/01/2024 (Thứ ba).

3. Địa điểm: Ấp Hiếu Tín, xã Hiếu Nghĩa, huyện Vũng Liêm, tỉnh Vĩnh

Long.

- Giao Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch triển khai thực hiện theo

đúng quy định và tham mưu nội dung phát biểu cho Lãnh đạo tỉnh.

Rất mong quý đại biểu tham dự đầy đủ, để buổi lễ khánh thành thành công tốt

đẹp./.

Nơi nhận:
- Như thành phần mời;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- LĐ VP UBND tỉnh;

- Lưu: VT.

         CHỦ TỊCH

CHƯƠNG TRÌNH LỄ KHÁNH THÀNH

- Từ 14 giờ đến 14 giờ 30 phút tiếp đón đại biểu.

- 14 giờ 30 bắt đầu lễ.

+ Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu (Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch);

+ Báo cáo công tác xây dựng Bia truyền thống (Chủ đầu tư, Sở Văn hóa, Thể thao

và Du lịch);

+ Phát biểu của nhân chứng lịch sử;

+ Phát biểu chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh Vĩnh Long (Văn phòng Ủy ban nhân

dân tỉnh chuẩn bị);

+ Phát biểu chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh Trà Vinh (nếu có);

+ Ủy ban nhân dân tỉnh Trà Vinh tặng Bằng khen, hoa cho đơn vị tài trợ (nếu có);

+ Thực hiện nghi thức cắt băng khánh thành công trình.

+ Kết thúc, mời đại biểu dùng cơm chiều.

		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2023-12-28T14:30:51+0700